
お取引先 各位
風越建設株式会社 経営管理部
〒231-0012
神奈川県横浜市中区相生町3丁目56番1
KDX横浜関内ビル11階

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃はひとかたならぬご高配に預かり
誠にありがとうございます。

さて、弊社におきまして、2021年5月10日の支払分より「でんさい」による支払いを開始し、
2024年9月時点で約束手形との支払比率で99.1％のお取引先が「でんさい」を利用しております。

又、政府の「成⾧戦略実行計画（2021年6月）」を踏まえ、金融界をはじめ各産業界に対して、
2026年度末までに紙の手形を廃止し電子的決済サービスへの移行が推進されている状況です。

「でんさい」に切り替える事により、お取引先におかれましては約束手形相当に係る債権金額が
ウェブ上で確認出来ることや、約束手形金額の分割も簡単に処理出来るとともに、弊社に
おきましても手形発行ならびに分割に係る事務負担が軽減される等、双方にとって有益であります。

上記の事由により「でんさい」のご利用を開始いただけますようお手続きの程、ご協力をお願い
申し上げます。
※「でんさい」のご契約手続きからご利用開始まで約2週間～1ヶ月程度の時間を要します。

約束手形から「でんさい」にお受取り条件を変更いただく際は『でんさいによる受取申請書』を
FAX送信または郵送（右上記載の弊社経営管理部宛）でご提出をお願いいたします。
（FAX送信による申請先:045-232-5580）

※ 『でんさいによる受取申請書』は、弊社ホームページのお取引先様専用ページ内より
Excel形式（入力用）またはPDF形式（記入用）の書式をダウンロードできます。
弊社ホームページ https://www.fuetsu.co.jp/

※ 「でんさい」とは、株式会社全銀電子債権ネットワーク（通称「でんさいネット」）が提供する
電子記録債権のことです。ご利用にあたり貴社がお取引されている金融機関で「でんさい」の
ご利用登録が必要となります。詳細は金融機関のでんさい相談窓口または「でんさいネット」の
ホームページよりご確認をお願いいたします。
「でんさいネット」のホームページ https://www.densai.net/

ご不明点や導入検討のご相談につきましては、下記弊社お問い合わせ先までご連絡頂きますよう、
よろしくお願いいたします。

・弊社「でんさい」に関するお問い合わせ先

約束手形でのお支払い終了についてのご案内

敬具

担当部署  経営管理部 経理課 電話番号  045-232-5071 (直通)
担当者名  阿弓 (アユミ) FAX番号  045-232-5580 (直通)

以上


